
 1 

Ge Gemeinde St. Margareten im Rosental  

 9173 St. Margareten im Rosental, St. Margareten 9   
 Bezirk: Klagenfurt-Land      

          
 ________________________________________________________________________________________ 

 

Verordnung 
 
des Gemeinderates der Gemeinde St. Margareten im Rosental vom 28.03.2017, 
Zahl: 612/E-VO-2/2017, mit welcher die Straßen und Wege der Gemeinde                
St. Margareten im Rosental als Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt 
werden (Einreihungsverordnung) 

 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 
2017 – K-StrG, LGBI. Nr. 8/2017, wird unter Berücksichtigung der Verordnung der 
Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der 
Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009, verordnet: 

 
 

§ 1 
Gemeindestraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von St. Margareten im 
Rosental werden zu Gemeindestraßen erklärt: 
  
Zahl Name Beginn Ende 
0002 Dobrowa-Dullach-

Rottenstein-Straße 
B85 Rosental Straße Gemeindegrenze Ebenthal; ÖDK-

Werksbrücke 

 
 

§ 2 
Verbindungsstraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von St. Margareten im 
Rosental werden zu Verbindungsstraßen erklärt: 
 
 
Zahl Name Beginn Ende 
0041 Dullacherweg Dobrowa-Dullach-Rottenstein-

Straße 
vlg. Bauch, Parz. 57 bzw. bei Parz. 
.18,  KG Gotschuchen 

0038 Gotschuchenweg B85 Rosental Straße Dobrowa-Dullach-Rottenstein-
Straße 

0019 Hafnerweg B85 Rosental Straße Parz. 806/11, KG Niederdörfl 

0012 Helmweg B85 Rosental Straße vlg. Storounig, Parz. 783/2,  
KG Niederdörfl 

0029 Hoschnerweg Unterer Trieblacherweg 
 

vlg. Hoschner, Parz. 907, 
KG St.Margareten 

0040 Humwerweg Gotschuchenweg 
 

vlg. Humer, Parz. 256/2,  
KG Gotschuchen 

0042 Huschweg B85 Rosental Straße vlg. Husch, Parz. 92,  
KG Gotschuchen 

 

Tel: 04226/218 
Fax: 04226/218-20 

Email: st-margareten@ktn.gde.at 
Homepage: www-st-margareten.gv.at 

DVR:0054208 



 2 

Zahl Name Beginn Ende 
0022 Jagerweg B85 Rosental Straße vlg. Jager, Parz. 830/2,  

KG Niederdörfl 

0046 Kläranlagenweg Dobrowa-Dullach-Rottenstein-
Straße 

ARA Gotschuchen, Parz. 1/19, 
KG Gotschuchen 

0016 Knausweg B85 Rosental Straße Parz. 752/6, KG Niederdörfl 

0026 Kowatschweg 
 

Oberer Trieblacherweg 
 

vlg. Kowatsch, Parz. .18/1, 
KG Niederdörfl 

0033 Kramerweg B85 Rosental Straße Sabosacherweg 

0034 Krischnigweg B85 Rosental Straße Schulweg 

0013 Kutschnigweg B85 Rosental Straße vlg. Hribernig 

0028 Ledrerweg Oberer Trieblacherweg; 
Plahsnigweg 

Unterer Trieblacherweg 
 

0037 Moniweg Sabosacherweg 
 

vlg. Zavoznik, Parz. .6,  
KG St.Margareten 

0014 Naguweg B85 Rosental Straße 
 

Bei Parz. 934, 
KG Niederdörfl 

0020 Niederdörflweg 
 

B85 Rosental Straße 
 

vlg. Obat, Parz. 169/2, KG 
Niederdörfl bzw. vor vlg. 
Kernitschnig 

0011 Oberdörflweg B85 Rosental Straße Parz. 598/3, KG: Niederdörfl 

0043 Oberer Gotschuchenweg 
 

B85 Rosental Straße 
 

Parz. 388/7, KG Gotschuchen; 
Hintergupfer Genossenschaftsweg 

0025 Oberer Trieblacherweg 
 

B85 Rosental Straße 
 

vlg. Jancic, Parz. .59,  
KG St.Margareten 

0030 Paulinweg 
 

Schulweg; Pfarrhof 
St.Margareten 

vlg. Paulin, bei Parz. 582/1, 
KG St.Margareten 

0008 Pelkweg Schauerweg vlg. Vouk 

0039 Petritzweg 
 

Gotschuchenweg; Parz. 405/3, 
KG Gotschuchen 

Gotschuchenweg; Parz. 218/10, 
KG Gotschuchen 

0027 Plahsnigweg Oberer Trieblacherweg Parz. .145, KG Niederdörfl 

0009 Poberinweg 
 

B85 Rosental Straße 
 

Dobrowa-Dullach-Rottenstein-
Straße 

0036 Sabosacherweg B85 Rosental Straße Parz. 42/1, KG St.Margareten 

0003 Schauerweg B85 Rosental Straße Pelkweg 

0032 Schulweg B85 Rosental Straße 
 

Sabosacherweg, Volksschule  
St. Margareten 

0018 Schuschnigweg Schusterweg Parz. 665/3, KG Niederdörfl 

0017 Schusterweg B85 Rosental Straße Parz. 665/3, KG Niederdörfl 

0007 Seelerweg B85 Rosental Straße vlg. Tontsch 

0023 Tautscherweg B85 Rosental Straße 
 

vlg. Tautscher, Parz. 734, 
KG St.Margareten 

0006 Tinaweg B85 Rosental Straße Parz. 377, KG St.Margareten 

0024 Tropperweg B85 Rosental Straße 
 

Parz. 737/4,  
KG St.Margareten 

0031 Tscheberweg Schulweg; Paulinweg; Höhe 
Pfarrhof  
St. Margareten 

vlg. Pulpach; Sabosacherweg 
 

0021 Unterer Gupferweg B85 Rosental Straße Parz. 151/6, KG Niederdörfl 
0001 Unterer Trieblacherweg 

 

B85 Rosental Straße 

 

Dobrowa-Dullach-Rottenstein-

Straße 
0035 Wählamtweg 

 

Sabosacherweg 

 

Parz. 215/4,  

KG St.Margareten 
0010 Werdnigweg 

 

Schauerweg 
 

vlg. Werdnig, Parz. 69/1,  
KG Niederdörfl 

0015 Wolteweg B85 Rosental Straße Parz. 658/1, KG Niederdörfl 

 
 

§ 3 
Planliche Darstellung 

 
(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und 
Verbindungsstraßen  erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels 
automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als 
integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen.  



 3 

 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 3/2015, geforderte Auflage der 
Anlage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS 
einsehbar ist. 
 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des 
Gemeinderates der  Gemeinde St. Margareten im Rosental vom 21.12.2010, Zahl 
610/1/2010, außer Kraft.  
 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 
 

Lukas Wolte 
 
 
Anlage 
(zu § 3) 
 
 
 


		2017-04-03T11:19:49+0200
	Gemeinde St. Margareten im Rosental
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




